
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

1 
 

Pátek, 2. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Chlapec si pokuřoval na zastávce mezi cestujícími cigaretu, kterou 

mu poskytl starší kamarád 

Kontrola zastávek městské hromadné dopravy odhalila v pondělí odpoledne 
mladistvého kuřáka. Ten si s poklidem pokuřoval mezi cestujícími na zastávce cigaretu, 
kterou mu dal jeho starší kamarád. Šestnáctiletého mladíka čeká postih za kouření na 
místě, kde je kouření zakázáno, jeho společníka pak postih za podání tabákového 
výrobku osobě mladší 18 let. 

V pondělí 29. ledna ve čtyři hodiny odpoledne prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost v okolí obchodního centra Mercury. Na zastávce autobusu náhle 
strážníci spatřili skupinu mladíků, z nichž jeden kouřil cigaretu. Zjevně se neobával 
žádných potíží, protože v poklidu dokouřil až do příchodu strážníků. Ti šestnáctiletého 
mladíka poučili, že na zastávce autobusu je kouření zákonem zakázáno. Na jejich dotaz, 
kde k cigaretě přišel, ukázal na svého staršího kamaráda. Jedenadvacetiletý muž 
přiznal, že cigaretu mladšímu kamarádovi dal a vyjádřil se, že v tom nespatřuje žádný 
problém. Z přestupku podle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek se bude nyní zpovídat příslušnému správnímu orgánu. Případ 
šestnáctiletého mladíka bude mít dohru pohovorem na oddělení sociálně právní 
ochrany dětí českobudějovického magistrátu. 

 
Zákon č. 65/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek - Zákaz kouření a zákaz používání elektronických cigaret 

Zakazuje se kouřit: 

− ve veřejnosti volně přístupném vnitřním prostoru, s výjimkou stavebně 
odděleného prostoru vyhrazeného ke kouření, 

− v tranzitním prostoru mezinárodního letiště, s výjimkou stavebně odděleného 
prostoru vyhrazeného ke kouření, 

− na nástupišti, v přístřešku a čekárně veřejné dopravy, 

− v dopravním prostředku veřejné dopravy, 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/chlapec-si-pokuroval-na-zastavce-mezi-cestujicimi-cigaretu-kterou-mu-poskytl-starsi-kamarad


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

2 
 

− ve zdravotnickém zařízení a v prostorech souvisejících s jeho provozem, s 
výjimkou stavebně odděleného prostoru vyhrazeného ke kouření v uzavřeném 
psychiatrickém oddělení nebo v jiném zařízení pro léčbu závislostí, 

− ve škole a školském zařízení, 

− v zařízení sociálně-právní ochrany dětí, v provozovně, kde je provozována 
živnost, jejímž předmětem je péče děti do 3 let, v prostoru, kde je poskytována 
služba péče o dítě v dětské skupině, nebo v zařízení, kde je uskutečňována 
mimoškolní výchova a vzdělávání, nezařazeném do rejstříku škol a školských 
zařízení, 

− v prostoru dětského hřiště a sportoviště určeného převážně pro osoby mladší 
18 let, 

− ve vnitřním prostoru všech typů sportovišť, 

− ve vnitřním zábavním prostoru, jako je kino, divadlo, výstavní a koncertní síň a 
sportovní hala, a dále v jiném vnitřním prostoru po dobu pořádání kulturní a 
taneční akce, 

− ve vnitřním prostoru provozovny stravovacích služeb, s výjimkou užívání 
vodních dýmek, 

− v prostoru zoologické zahrady, s výjimkou vnějších prostor, které provozovatel 
zoologické zahrady ke kouření vyhradí. 

− Zakazuje se používat elektronické cigarety v místech uvedených v odstavci 1 
písm. a) až j), s výjimkou prostor, na které se zákaz kouření nevztahuje. 

  

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

3 
 

Pátek, 2. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

4 
 

 

 

Čtvrtek, 1. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Stačilo málo. Problém se strážníky měl u Mercury nezletilec i jeho 

kamarád 

Kontrola zastávek městské hromadné dopravy, kterou podnikli budějovičtí strážníci, 
odhalila v pondělí odpoledne mladistvého kuřáka. Problém kvůli tomu bude mít jak on, 
tak i jeho kamarád (21 let), který mu cigaretu věnoval. 

V pondělí 29. ledna ve čtyři hodiny odpoledne kontrolovala hlídka českobudějovické 
městské policie okolí obchodního centra Mercury. 

Mluvčí strážníků Věra Školková popsala, že na zastávce autobusu náhle strážníci spatřili 
skupinu mladíků, z nichž jeden kouřil cigaretu. „Zjevně se neobával žádných potíží, 
protože v poklidu dokouřil až do příchodu strážníků. Ti šestnáctiletého mladíka poučili, 
že na zastávce autobusu je kouření zákonem zakázáno,“ uvedla. 

Dále sdělila, že na dotaz strážníků, kde k cigaretě přišel, ukázal nezletilec na svého 
staršího kamaráda. „Jedenadvacetiletý muž přiznal, že cigaretu mladšímu kamarádovi 
dal a vyjádřil se, že v tom nespatřuje žádný problém. Z přestupku podle zákona 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek se bude nyní zpovídat 
příslušnému správnímu orgánu. Případ šestnáctiletého mladíka bude mít dohru 
pohovorem na oddělení sociálně právní ochrany dětí českobudějovického magistrátu,“ 
doplnila Věra Školková. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

5 
 

 

 

Středa, 31. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/nehody/ridic-namesti-ceske-budejovice-zbesila-jizda-manesovka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/nehody/ridic-namesti-ceske-budejovice-zbesila-jizda-manesovka.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

6 
 

Úterý, 30. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Podnapilá dvojice na benzince vymáhala další alkohol. Zasáhli až 

strážníci 

Večírek již značně podnapilé dvojice mužů na benzince museli v pondělí nad ránem 
ukončit budějovičtí strážníci. Mužům totiž zjevně zachutnalo a důrazně po obsluze 
vyžadovali prodej další várky alkoholu. Nakonec pochopili, že už nic nedostanou a 
odešli domů. 

 

Muži odmítali opustit benzinku Na Dlouhé louce. | Foto: Městská policie České Budějovice 

V pondělí 29. ledna před 6. h kontrolovali strážníci ulici Na Dlouhé louce. Z benzinky 
vyběhla žena, která strážníky žádala o pomoc s dvojicí zákazníků, kteří odmítají opustit 
prodejnu. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že dva muži ve věku 39 a 24 let na 
benzinku přišli již značně podnapilí a důrazně po obsluze požadovali prodej dalšího 
alkoholu. „Když jim zaměstnankyně sdělila, že jim už další alkohol neprodá a vyzvala je 
k odchodu, nevzdávali se,“ popsala mluvčí s tím, že strážníci oba muže z prodejny 
vyprovodili a nasměrovali je k domovu. 
 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/podnapili-alkohol-benzinka-ceske-budejovice-na-dlouhe-louce.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/podnapili-alkohol-benzinka-ceske-budejovice-na-dlouhe-louce.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/podnapily-mocil-vecerka-lannovka-mestska-policie-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=podnapila-dvojice-na-benzince-vymahala-dalsi-alkohol-zasahli-az-straznici&back=1569861024-219-5&photo=1


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

7 
 

 

 

Úterý, 30. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/nehody/ridic-namesti-ceske-budejovice-zbesila-jizda-manesovka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/nehody/ridic-namesti-ceske-budejovice-zbesila-jizda-manesovka.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

8 
 

 

Úterý, 30. ledna 2024 

Zdroj: Deník PRÁVO 

Rubrika: Jihozápadní Čechy, str. 9 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

9 
 

 

Úterým 30. ledna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Podnapilá dvojice se na benzínce dožadovala dalšího alkoholu, 

musela zasáhnout hlídka městské policie 

 

Večírek již značně podnapilé dvojice mužů na benzinové čerpací stanici museli 
v pondělí nad ránem ukončit českobudějovičtí strážníci. Mužům totiž zjevně zachutnalo 
a důrazně po obsluze vyžadovali prodej další várky alkoholu. Nakonec pochopili, že zde 
již nic nedostanou a odešli domů. 

V pondělí 29. ledna krátce před šestou hodinou ráno prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost v ulici Na Dlouhé louce. Z benzinové čerpací stanice náhle vyběhla 
žena, která strážníky zastavila a požádala je o pomoc se dvojicí zákazníků, kteří odmítají 
opustit prodejnu.  Dva muži ve věku devětatřicet a čtyřiadvacet let totiž na benzínku 
přišli již značně podnapilí a důrazně po obsluze požadovali prodej dalšího alkoholu. 
Když jim zaměstnankyně sdělila, že jim již další alkohol neprodá a vyzvala je k odchodu, 
muži se nevzdávali. Vysvětlili jim to až přivolaní strážníci, kteří oba muže z prodejny 
vyprovodili a nasměrovali je k domovu. 
 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/podnapila-dvojice-se-na-benzince-dozadovala-dalsiho-alkoholu-musela-zasahnout-hlidka-mestske-policie


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

10 
 

 

Pondělí, 29. ledna 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

Opilý muž v audi se proháněl v protisměru po budějovickém náměstí. 

Při ujíždění policii boural 

Pětačtyřicetiletý řidič Audi A 4 s alkoholem v krvi se v neděli večer projížděl 
v protisměru po náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích. Když jej chtěla 
zastavit hlídka strážníků, prohnal se okolo jejího vozidla, a nakonec boural na nedaleké 
křižovatce, kde nedal přednost vozidlu na hlavní. V autě, které trefil, byli zraněni dva 
lidé. 

Novinky o nehodě informovala mluvčí českobudějovických strážníků Věra Školková. 

„Strážníci se rozhodli řidiče okamžitě zastavit. Jakmile se však přiblížili ke dveřím, muž 
za volantem prudce šlápl na plyn, projel okolo služebního vozidla a vysokou rychlostí 
ujížděl Biskupskou ulicí směrem do Mánesovy ulice,“ popisovala honičku Školková. 

Hlídka podle ní vozidlo pronásledovala. 

„Řidič ujíždějícího vozu při průjezdu křižovatkou však nezvládl řízení a narazil do 
automobilu projíždějícího po hlavní silnici. Při nárazu navíc poškodil semafor a zůstal 
stát,“ konstatovala mluvčí strážníků. 

Ti pomáhali hlavně zraněným z vozidla, které neukázněný řidič trefil. „Zdravotní 
záchranáři nakonec převezli dva lidi do českobudějovické nemocnice,“ uvedla mluvčí. 

Pětačtyřicetiletý muž je podezřelý ze způsobení dopravní nehody pod vlivem alkoholu. 
„Muž neměl řidičské oprávnění a nadýchal alkohol. Nehodu vyšetřují nadále dopravní 
policisté,“ dodal k případu jihočeský policejní mluvčí Jiří Matzner. 

 
 

 

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-opily-muz-v-audi-se-prohanel-v-protismeru-po-budejovickem-namesti-pri-ujizdeni-policii-boural-40458849


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

11 
 

 

Pondělí, 29. ledna 2024 

Zdroj: TÝDENÍK POLICIE (odkaz) 

Rubrika: Události 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Řidič jedoucí protisměrem na českobudějovickém náměstí se snažil 

ujet strážníkům 

Jízda osobního vozidla v protisměru na Náměstí Přemysla Otakara II. v Českých 
Budějovicích skončila v neděli večer dopravní nehodou v Mánesově ulici. Jeho řidič 
totiž ve chvíli, kdy spatřil hlídku městské policie, začal rychle ujíždět. Dva zranění 
spolujezdci skončili v rukou zdravotníků, muž podezřelý ze způsobení dopravní nehody 
v rukou policistů. 

Vozidlo jedoucí v protisměru potkala hlídka městské policie v neděli 28. ledna v půl 
deváté večer při běžné kontrolní činnosti na Náměstí Přemysla Otakara II. 

Strážníci se rozhodli řidiče okamžitě zastavit. Jakmile se však přiblížili ke dveřím, muž 
za volantem prudce šlápl na plyn, projel okolo služebního vozidla, a vysokou rychlostí 
ujížděl Biskupskou ulicí směrem do Mánesovy ulice. Hlídka městské policie začala 
vozidlo pronásledovat. 

Řidič ujíždějícího vozu při průjezdu křižovatkou však nezvládl řízení a narazil do 
automobilu projíždějícího po hlavní silnici. Při nárazu navíc poškodil semafor a zůstal 
stát. Strážníci okamžitě přispěchali na pomoc účastníkům nehody a zjišťovali, zda došlo 
k nějakému zranění. 

Řidič druhého vozu jim sdělil, že je bez zranění, jejich pomoc však potřebovali dva ze 
spolujezdců z havarovaného automobilu. Strážníci jim poskytli neodkladnou první 
pomoc a na místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která zraněné převezla 
do českobudějovické nemocnice. 

Pětačtyřicetiletého muže podezřelého ze způsobení dopravní nehody předali 

do rukou přivolané hlídky Policie ČR.  

 

  

https://tydenikpolicie.cz/ridic-jedouci-protismerem-na-ceskobudejovickem-namesti-se-snazil-ujet-straznikum/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

12 
 

 

Pondělí, 29. ledna 2024 

Zdroj: Budějcká drbna (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Elmira Talířová 
___________________________________________________________________________ 

Řidič jel po náměstí v protisměru. Pak ujížděl policii a havaroval  
 

Hlídka městské policie řešila v neděli večer řidiče, který jel na náměstí Přemysla Otakara 

II. v protisměru. Když ho chtěli strážníci zastavit, začal před nimi ujíždět.  

Celý incident skončil nehodou a zraněnými spolujezdci. Případ si převzala státní policie. 

Premium Celý incident začal v neděli v půl 9 večer na náměstí Přemysla Otakara II., kde 

si strážníci všimli vozu jedoucího v protisměru. Auto se proto rozhodli zastavit. „Jakmile 

se však přiblížili ke dveřím, muž za volantem prudce šlápl na plyn, projel okolo 

služebního vozidla, a vysokou rychlostí ujížděl Biskupskou ulicí směrem do Mánesovy 

ulice,“ popsala mluvčí městské policie Věra Školková.  

Hlídka ihned vyrazila za ujíždějícím autem, jeho řidič ale nezvládl řízení a při průjezdu 

křižovatkou narazil do jiného projíždějícího auta. Při tom ještě poškodil semafor. Při 

nehodě se zranili dva spolujezdci z ujíždějícího auta. „Strážníci jim poskytli 

neodkladnou první pomoc a na místo přivolali zdravotníky, kteří je převezli do 

českobudějovické nemocnice,“ dodala Školková. Pětačtyřicetiletého muže, který měl 

nehodu způsobit, si převzala přivolaná hlídka státní policie.  

  

https://budejcka.drbna.cz/krimi/40970-ridic-jel-po-namesti-v-protismeru-pak-ujizdel-policii-a-havaroval.html
https://budejcka.drbna.cz/krimi/40970-ridic-jel-po-namesti-v-protismeru-pak-ujizdel-policii-a-havaroval.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

13 
 

 

Pondělí, 29. ledna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Nehody 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Zběsile ujížděl strážníkům z náměstí. Skončilo to nárazem na 

Mánesovce 
 

Jízda v protisměru na budějovickém náměstí skončila nehodou. Řidič ve chvíli, kdy 
spatřil hlídku městské policie, začal rychle ujíždět. Dva zranění spolujezdci skončili 
v rukou zdravotníků, muž podezřelý ze způsobení nehody v rukou policistů. 

Vozidlo jedoucí v protisměru potkala hlídka městské policie v neděli 28. ledna ve 
20.30 h při běžné kontrole na náměstí Přemysla Otakara II. Strážníci chtěli řidiče 
okamžitě zastavit. Mluvčí strážníků Věra Školková popisuje, že jakmile se ale přiblížili 
ke dveřím, muž za volantem prudce šlápl na plyn, projel okolo služebního vozidla a 
vysokou rychlostí ujížděl Biskupskou ulicí směrem na Mánesovku. „Hlídka městské 
policie začala vozidlo pronásledovat. Řidič ujíždějícího vozu při průjezdu křižovatkou 
ale nezvládl řízení a narazil do auta projíždějícího po hlavní. Při nárazu navíc poškodil 
semafor a zůstal stát,“ dodává mluvčí. 

Řidič druhého vozu vyvázl bez zranění, jejich pomoc ale potřebovali dva spolujezdci 
z havarovaného vozu. Strážníci jim poskytli první pomoc a na místo přivolali záchranku, 
která zraněné převezla do nemocnice. Pětačtyřicetiletého muže podezřelého ze 
způsobení nehody předali do rukou policistům. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/nehody/ridic-namesti-ceske-budejovice-zbesila-jizda-manesovka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/nehody/ridic-namesti-ceske-budejovice-zbesila-jizda-manesovka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/podchlazeni-ceske-budejovice-mestska-policie-zena-benzinka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-ozivovali-muze-na-budejovickem-namesti-20230302.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

14 
 

 

Pondělí, 29. ledna 2024 

Zdroj: Deník PRÁVO 

Rubrika: Region Čechy, str. 9 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

15 
 

Pondělí, 29. ledna - Neděle, 4. února 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

16 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

5. týden 2024 

17 
 

 

 

 

 


